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جهاد سازندگی در 27 خرداد 1358 با فرمان امام خمینی(ره) تشکیل گردید و از همان آغاز کار توانست خیل عظیم

نیروهای دلسوز، جوان و متخصصین متعهد...

* 27 خرداد در گذر تاریخ

* درگیری مردم با مأموران
در جریان رأی اعتماد مجلس

به عبدالحسین هژیر (1327 ش)

* تشکیل «جهاد سازندگی»
به فرمان «امام خمینی» (ره) (1358 ش)

اشاره:
جهاد سازندگی در 27 خرداد 1358 با فرمان امام خمینی(ره) تشکیل گردید و از همان آغاز کار توانست خیل عظیم نیروهای
دلسوز، جوان و متخصصین متعهد و مسلمان در رشتههای گوناگون را برای احیا و نوسازی روستاها در ابعاد اجتماعی، اقتصادی
و فرهنگی به خود جذب نماید. امام امت به هنگام تشکیل جهاد سازندگی فرمود: «الان که مرحله سازندگی است، ما دستمان را
پیش ملت دراز میکنیم و از ملت میخواهیم که همه در این نهضت شرکت نمایند.» به دنبال صدور این فرمان، اقشار مختلف
مردم جهت محرومیت زدائی بسیج شدند. خدمات ارزنده جهاد سازندگی علاوه بر سازندگی و آبادانی مناطق محروم کشور در

طول هشت سال دفاع مقدس،
از نقش مؤثر این نهاد انقلابی در حفظ استقلال و تمامیت ارضی ایران حکایت دارد.

جهاد سازندگی در زمینههای صنایع روستائی، کشاورزی، دامداری، سدسازی، منابع طبیعی، آبخیزداری و دهها مورد دیگر،
فعالیتهای گستردهای در سطح ایران و برخی کشورهای آفریقائی انجام داده است. جهاد سازندگی در سال 1362 تبدیل به

یک وزارتخانه شد و پس از آن که در سال 1379 در وزارت کشاورزی ادغام گردید، وزارتخانه جهاد کشاورزی به وجود آمد.

* تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی (1361 ش)
اشاره:

ایده تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی ابتدا در جامعه اسلامی دانشگاهیان مطرح شد و به دنبال آن آقای هاشمی رفسنجانی رئیس
وقت

مجلس شورای اسلامی با طرح این مطلب در شورای اقتصاد، نظر مساعد شورا را تأمین نمود. این مسئله با امام خمینی(ره) نیز
مطرح شد و معظمله از این پیشنهاد استقبال نموده و مبلغی را بدین منظور اهداء کردند. پس از تدوین اساسنامه مقدماتی
دانشگاه آزاد اسلامی، آقای هاشمی رفسنجانی در آخرین جمعه اردیبهشت سال 1361 موجودیت این دانشگاه را اعلام کرد.
سرانجام دانشگاه آزاد اسلامی در 27 خرداد 1361 به طور رسمی تأسیس شد و پس از گذراندن مراحل مقدماتی، آماده پذیرش

دانشجو در اواخر آن سال شد.
بدین ترتیب که در اسفند ماه 1361، اولین آزمون دانشگاه آزاد اسلامی در 10 شهر کشور و با حضور 30 هزار شرکت کننده
برگزار شد که از این میان، 3000 نفر انتخاب و مشغول تحصیل شدند. اساسنامه مصوب سال 1361 تا دی ماه 1364 به
تنهایی مبنای کار و حرکت دانشگاه بود ولی بعدها اساسنامه جدیدی با عنوان قانون تأیید رشتههای دانشگاهی آزاد اسلامی در
و دانشگاهها  و محققان  استادان  نحوه همکاری  آن،  به موجب  که  رسید  وزیران  به تصویب هیئت  تیرماه 1369  دهم 
پژوهشگاههای دولتی با این دانشگاه و همچنین طرز استفاده دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی از آزمایشگاهها، بیمارستانها،

کتابخانهها و کارگاهها و فضای آموزشی مؤسسات آموزش عالی دولتی مشخص شد.

* درگذشت عباس مسعودی بنیانگذار و مدیر مؤسسه اطلاعات در سن 73 سالگی در دفتر کارش. (1353ش)
اشاره:

وی علاوه بر انتشار چند نشریه 6 دوره نماینده مجلس و شش دوره سناتور بود. مدت 12 سال نیز نیابت ریاست سنا با او بود.

* درگذشت استاد جلیل شهناز استاد برجسته تار و سه تار (1392ش)

1 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://tebyan-tabriz.ir/News/73741/


* 19 شعبان در گذر تاریخ
* وقوع غزوه ی «بنی مُصْطَلَقْ» به فرماندهی پیامبر اسلام(ص)(6 ق)

اشاره:
بنیمُصْطَلَقْ تیرهای از قبیلهی خُزاعه میباشند که با قریش هم جوار بودند. آنان قصد داشتند با تهیهی سلاح و نیرو، مدینه را به
یاران خود به سوی قبیله با  برای خاموش کردن نطفهی فتنه،  محاصره درآورند. پیامبر اسلام(ص) همچون مواقع دیگر، 

بنیمصطلق حرکت کرد و در کنار چاه «مریسیع» با آنان روبرو گردید و پس از نبردی، سپاه دشمن را پس از دادن
10 کشته متفرق کرد.

* 17 ژوئن در گذر تاریخ

* روز ملی و استقلال
«ایسلند» (1944م)

* روز جهانی بیابانزدایی
اشاره:

بیابان زدائی چیست؟ بیابان زدائی؛ یعنی تخریب زمین ها در مناطق خشک، نیمه خشک و
نیمه مرطوب تحت تأثیر عوامل اقلیمی و انسانی. این تخریب می تواند سبب از بین رفتن پوشش گیاهی و پیدایش شرائط
بیابانی شود و بر گسترش و قلمرو بیابان ها بیفزاید. البته نواحی تبدیل شده به بیابان، توان قابل ملاحظه ای دارند و می توان
آنها را با مدیریت منظم، برنامه ریزی اصولی و هدایت شده و حفاظت آب، بازسازی کرد. چنین مناطقی در سطح کره زمین

وسعتی برابر 21 میلیون کیلومتر مربع دارد که حدود
بیست درصد خشکی ها را در برمی گیرد. گرم ترین آنها صحرای افریقای شمالی و سردترین آنها صحرای گوبی مغولستان است.

در جهان
سیزده بیابان وجود دارد و دشت کویر و

دشت لوت ایران، از مهم ترین بیابان های جهان به شمار می روند. فعالیت های بیابان زدائی در ایران، از سال 1344 تاکنون
حدود دو میلیون هکتار

جنگل های دست کاشتی است که در چهار استان کشور پراکنده است. نقش عمده این پوشش گیاهی عبارت است از حفاظت از
روستاها، شهرها و زمین های بایر، حفظ راه های ارتباطی از یورش شن های روان، مراقبت از تأسیسات اقتصادی، صنعتی و

نظامی، کاهش آلودگی هوا، تأمین علوفه و تولید چوب در حد مجاز.

* مرگ «ادوارد لِیتون»
رمان نویس و سیاست مدار انگلیسی (1873م)

* امضای قرارداد منع استفاده از سلاح های میکروبی و شیمیایی در جنگ ها (1925م)
اشاره:

بر اساس معاهده منع استفاده از سلاحهای میکروبی و شیمیایى که هفدهم ژوئن 1925م در ژنو به امضاء رسید، استفاده از
هرگونه سلاح میکروبی، گازهای کشنده، سموم شیمیائى و نظائر آنها در جنگ ممنوع شد. امضاء کنندگان این معاهده 29
کشور بودند که بعدها تعدادشان افزایش یافت. از دلایل مهم انعقاد پیمان منع استفاده از سلاحهای میکروبی و شیمیائی،
استفاده گسترده آلمان از سلاحهای شیمیائی در جریان جنگ جهانی اول بود. با این حال این پیمان تاکنون توسط بسیاری از
کشورها نقض شده است. از جمله امریکا در جریان جنگ ویتنام و رژیم بعث عراق در ایام تجاوز نظامی به ایران، این معاهده را

به شدت نقض کردند.
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